

SeniorNyt

Medlemsblad for Pensionistforening Øst
for tidligere medarbejdere i Esso, Statoil
og Circle K i Danmark.

Pensionistforening ØST

Medlemsblad nr. 73

Juni 2022



Besøg på Glyptoteket

Besøg på Frilandsmuseet



Kære medlemmer

Så kom vi endelig i gang igen!

Efter næsten to års pause kan vi gennemføre vores arrangementer, som vi har planlagt.

Efter generalforsamlingen i marts måned har vi haft to vellykkede arrangementer: Besøg på Glyptoteket og på Frilandsmuseet, som I kan læse om her i bladet.

Desværre kan vi ikke gennemføre vores traditionelle besøg i Grønnegårdsteatret sidst i juni måned. Teatret kan ikke længere være i Designmuseum Danmarks have. Der er ganske vist forestilling i Odd Fellow Palæets have, men her er ikke mulighed for, at vi på sædvanlig vis samlet kan nyde vores picnic inden forestillingen – det er jo en væsentlig del af arrangementet, så vi har undersøgt alternativer, men det er endt med, at vi har aflyst i år.

Vi må så håbe, at det bliver muligt at gennemføre et arrangement til næste år.

John Rostholm

Kommende arrangement

To dages bustur til Fyn og Midtjylland
Onsdag den 17. – Torsdag den 18. august.

På denne sensommertur vil vi besøge nogle spændende attraktioner og selvfølgelig få lidt godt at spise undervejs.

På Fyn besøger vi De Japanske Haver og efter frokost på Visensbjerg Storkro får vi rundvisning på keramikmuseet CLAY ved Middelfart.



Vi indlogerer os på hotel i Herning og får middag på restaurant i byen. På andendagen efter morgenbuffet på hotellet kører vi en tur forbi kunstværket ELIA, der-

efter besøger vi HEART, Museum of Contemporary Art, hvor vi får en guidede rundvisning i museets aktuelle udstillinger. Bagefter bliver der tid til et kig ind på nabomuseet, Carl-Henning Pedersen og Else Alfeldt Museum.

Vi forlader Herning og kører til Høpalle Mølle, hvor frokosten venter på Restaurant Møllesøen. Vi slutter turen i Jelling, hvor vi med guide vandrer rundt på monumentområdet og får fortalt spændende ting fra vores fortid.



Indbydelse til turen er vedlagt dette SeniorNyt

Årets julefrokost er nu fastlagt.

Arrangementet afholdes:

Mandag den 28. november

I Charlottehaven ved Nordhavn Station.



SeniorNyt

Medlemsblad for Pensionistforening Øst

For tidligere medarbejdere i Esso, Statoil og Circle K i Danmark

Redaktion: John Rostholm Tlf. nr. 4031 3388

Oplag: 175 eksemplarer

Pensionistforening Øst

www.seniornyt.com

Formand	John Rostholm	Fasanvang 5	3450 Allerød	4031 3388	john@rostholm.dk
Kasserer	Jan Pilh	Boserupvej 113	3050 Humlebæk	4032 4111	pilh@outlook.dk
Sekretær	Hanne Henriksen	Dalsø Park 124	3500 Værløse	2488 1072	hahe@post9.tele.dk
Næstformand	Johnny Madsen	Stolpeager 17	2670 Greve	4369 4469	djoma@msn.com
Bestyrelsesm.	Wivi Rugtved	Genforeningspl 5 st	2400 Kbh. NV	2838 6682	rugtved@live.dk

BESØG PÅ GLYPTOTEKET. 26. APRIL



På trods af de sædvanlige forsinkelser med S-togene var dagens deltagere klar til at få en rundvisning på Glyptoteket klokken 11. Vi blev opdelt i to grupper, og alle blev forsynet med hovedtelefoner, hvilket viste sig at være en kæmpe fordel – det var virkelig muligt, at følge med i guidernes foredrag undervejs.

Og begge grupper havde en fortræffelig guide, der på glimrende vis førte os rundt i den lille særudstilling.



Den aktuelle særudstilling havde titlen: **Suzanne Valadon; model, maler, rebel.**

Vi fik fortalt om denne lidt ukendte franske maler, der levede fra 1865 til 1938. Om hendes start som kunstnermodel for Montmartres malere og senere succes som selvært maler med portrætter og nøgenstudier.



Efter den guidede rundvisning, var der god tid til på egen hånd at se sig om i Glyptotekets mange spændende samlinger eller få sig noget styrkende i museets cafe.



En kort gåtur bragte os over til Tivolihallen, hvor vi kunne slutte dagens arrangement med en lækker frokost.

jro

Rundvisning på Frilandsmuseet. 17. maj

I strålende solskin mødtes vi ved Museets hovedindgang. Da alle 42 deltagere var ankommet, kom vi ind på museumsområdet, hvor to guider delte os op i to grupper, hvorefter rundvisningen blandt de gamle bygninger kunne begynde. Grupperne fik ikke den samme omvisning. Den ene gruppe fik en rimelig kort gåtur, der koncentrerede sig om husene tæt ved indgangen. Den anden gruppe fik et lidt længere vandretur på det store museumsområde. Med den time, der var afsat til rundvisningen, blev det naturligvis kun en udvalgt del af museets mange bygninger, vi fik set. Undervejs blev der fortalt om livet på landet i de meget forskellige huse og gårde, som museet rummer. Det var en interessant og hyggelig rundvisning i et dejligt forårsvejr.

Da vi atter samledes ved hovedindgangen, var det frokosttid. Så vi kunne slutte dagen med en glimrende frokostretning med tilhørende fadøl i Restaurant Friland og tage afsked efter kaffen.

